
 令和７年１２月１８日

 

 保護者の皆様

 

                                                                        金沢市立森本中学校

                                                                       校 長　  濵中　直宏

 

 

学年閉鎖(２年)および部活動停止（１,２年）について 

 

 

 　日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

　さて、数日前より校内においてインフルエンザの感染者が増加しており、各ご家庭でも感染拡大防

止に努めていただいているところですが、本日、第 2 学年において感染者および発熱等の症状を訴え

る生徒が急増いたしました。 

　つきましては、学校医とも協議の結果、感染拡大を防止するため、下記の通り学年閉鎖および部活

動停止の措置を講じることといたしました。なお、本日と明日の通知表渡し（１,２年）及び三者面談

(３年)につきましては、予定通り実施いたします。 

 

 記

 

１．第２学年の学年閉鎖について 

　　・期間： １２月１９日（金）～１２月２２日（月） 

　　・備考： 本日１２月１８日（木）全校生徒は給食後 13 時頃に完全下校となります。 

 

２．部活動の停止について 

　　・期間： １２月１８日（木）～１２月２２日（月） 

　　・対象： 第１学年および第２学年の全部活動　 

 

３．ご家庭でのお願い 

　　・学年閉鎖期間中は、健康な生徒についても不要不急の外出を避け、家庭内で十分に休息をとれ 

　　　るようご配慮ください。 

　　・引き続き、手洗い・うがい・換気、必要に応じたマスクの着用等、基本的な感染防止対策の徹 

　　　底をお願いいたします。 

　　・お子様に発熱等の症状が出た場合は、速やかに医療機関を受診し、学校へご連絡ください。 

 

 

　急な決定でご負担をおかけいたしますが、感染拡大防止のため、何卒ご理解とご協力のほどお願い

申し上げます。 


